

„Inovacijų savaitė 2017“ panevėžiečius kvies į konferenciją ir pažintinį turą

Šiomet jau antrus metus organizuojama inovacijų savaitė atvyksta ir į Panevėžį. Spalio 10 d. Panevėžio mokslo ir technologijų parke vyks konferencija „Kuo pasižymi išmanusis miestas?“ ir pažintinis turas į bendrovę „Devold“.

Septyniuose šalies miestuose rengiami inovacijų savaitės renginiai suburs diskutuoti apie išmaniusius miestus, kuriuose būtų patogų ir sveiką gyventi, paprasta naudotis viešosiomis paslaugomis bei tvarius sprendimus, kurie tausoja aplinką.

Konferencijoje „Kuo pasižymi išmanusis miestas?“ taip pat bus kalbama apie kūrybiškumą, sveikatingumui pasitarnaujančias technologijas, elektromobilius, klasterių naudą įmonėms ir bus galima išgirsti verslo atstovų sėkmės istorijų.

Konferencijoje pranešimus skaitys verslininkas, investuotojas Ilja Laurs, bendrovės „Revolut“ vadovas Baltijos šalims Andrius Bičeika, renginių organizavimo agentūros „Pirmoji kava“ kūrybos vadovas Jogaila Morkūnas, sveikatingumo motyvatorė Vlada Musvydaitė, Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūros (MITA) direktorius Kęstutis Šetkus ir daugelis kitų.

„Nei kompanijos, nei šalies lygmenyje negalime apsieiti be inovacijų proceso. Nenorėdami atsilikti privalome suprasti ir įvaldyti inovacijų kūrimą. Antroje pranešimo dalyje kalbėsiu apie išmaniusius miestus. Miesto infrastruktūra ir ekosistema yra labai sudėtingos, tačiau jos yra pavaldžios centralizacijai, o tai leidžia mieste daug lengviau nei korporacijoje įdiegti daug inovacijos rūšių. Lietuvos miestai jau dabar gali pasigirti sėkmingai diegiamomis inovacijomis, pavyzdžiui, parkavimo sistema, kuri leidžia susimokėti SMS žinutėmis arba mobiliąja aplikacija. Palyginimui, JAV, Silicio slėnyje, inovacijų širdyje, iki šiol viskas veikia senamadiškai – susimokėti už automobilio stovėjimą galima tik monetomis“, – sako I. Laurs.

V. Musvydaitė konferencijoje kalbės apie išmaniąsias technologijas ir sveiką miestą. Moteris įsitikinusi, kad inovacijos gali priversti žmones pamilti sportą, daugiau judėti ir gyventi sveikiau.

„Pavyzdžiui, programėlės, kurios skaičiuoja žingsnius, skatina toliau nueiti tiek vaikus, tiek suaugusiuosius. Daugiau būti gryname ore su šeima priverčia aplikacijos, kuriose pateikiamos virtualios pėsčiųjų trasos, o dviračio mynimą virtualioje realybėje išbandęs žmogus galbūt susigundys persėsti ant tikro dviračio. Yra netgi mobiliojo telefono programėlių, kurios skatina nepamiršti išgerti vandens – viena iš jų sėkmingai naudojuosi ir aš“, – pasakoja Vlada.

Lietuvos lengvosios atletikos čempionė V. Musvydaitė taip pat prižadėjo renginyje pasidalyti

„Inovacijų savaitė 2017“ panevėžiečius kvies į konferenciją ir
pažintinį turą

asmenine patirtimi ir papasakoti juokingų istorijų, nutikusių išbandant 128 skirtingas sporto rūšis.

Pranešimą apie finansavimą ateities žaliesiems miestams ir programą LIFE skaitys LR aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros atstovė Kristina Cijūnėlienė.

Konferencija „Kuo pasižymi išmanusis miestas?“ vyks 9 val. Panevėžio mokslo ir technologijų parke (J. Žemglio g. 46, Panevėžys). Pažintinis turas po bendrovės „Devold“ gamybos pastatą (Janonio g. 66, Panevėžys) prasidės 10 val.

„Inovacijų savaitės 2017“ renginiai vyks Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevėžyje, Alytuje ir Marijampolėje.

„Inovacijų savaitės 2017“ renginius organizuoja Ūkio ministerija kartu su MITA. Daugiau informacijos ir renginių programą galite rasti puslapyje www.inovacijasavaite.lt ir „Facebook“ paskyroje „Inovacijų savaitė“.

